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SHENIM:
Para fillimit te punimeve te verifokohet kuota ne piken e
shkarkimit.
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Specifikime Teknike:

1.         Gjatë kryerjes së punimeve të gërmimit për shtrimin e rrjetit të KUSH, në ato segmente të rrugës ku ka rrjet ekzistues të rrjetit të ujësjellësit apo linjave të tjera inxhinnierike nëntokësore, punimet do të kryhen me kujdes me krah, për të shmangur cdo dëmtim të tyre apo rrezik të mundshëm për jetën e punëtorëve;
2.         Gjatë punimeve të gërmimit të ruhet skarpata e gërmimit të përcaktuar në projekt. Për cdo lloj rasti, nqs formacioni i bazamentit ku kryhen gërmimet në rrugë rezulton më i dobët sesa ai i projektit, punimet do të ndërprehen dhe do të kontaktohet projektuesi, për dhënien e zgjidhjes për këto raste;
3.         Demontimi i rrjetit ekzistues në lidhjet me banesat do të kryhet me kujdes, për të shmangur cdo demtim të mëtejshëm të mureve rrethues, mbajtës apo të godinave nga të cilat këto tubacione do të dalin;
4.         Para fillimit të zbatimit të punimeve për shtrimin e rrjetit të kanalizimeve të ujërave të shiut do të verifikohet nëse zbatimi i punimeve për ndërtimin e rrjetit të KUZ ka përfunduar;
5.         I gjithë rrjeti ekzistues i kanalizimeve të ujërave të shiut do të zëvendësohet me rrjet të ri, sipas detajeve të paërcaktuar në projekt;
6.         Lidhjet me banesat do të ndërtohen në të njëjtat pozicione apo gjurmë ku aktualisht janë rrjetet ekzistuese;
7.         Në rastet ku nuk ka lidhje ekzistuese me banesat, atëherë ato do të ndërtohen pranë hyrjeve në banesa;
8.         Para ndërtimit të linje, të verifikohen kuotat, dhe për cdo ndyrishim të faktit me kuotat e projektit të kontaktohet projektuesi;
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Specifikime Teknike:

1.         Gjatë kryerjes së punimeve të gërmimit për shtrimin e rrjetit të KUSH, në ato segmente të rrugës ku ka rrjet ekzistues të rrjetit të ujësjellësit apo linjave të tjera inxhinnierike nëntokësore, punimet do të kryhen me kujdes me krah, për të shmangur cdo dëmtim të tyre apo rrezik të mundshëm për jetën e punëtorëve;
2.         Gjatë punimeve të gërmimit të ruhet skarpata e gërmimit të përcaktuar në projekt. Për cdo lloj rasti, nqs formacioni i bazamentit ku kryhen gërmimet në rrugë rezulton më i dobët sesa ai i projektit, punimet do të ndërprehen dhe do të kontaktohet projektuesi, për dhënien e zgjidhjes për këto raste;
3.         Demontimi i rrjetit ekzistues në lidhjet me banesat do të kryhet me kujdes, për të shmangur cdo demtim të mëtejshëm të mureve rrethues, mbajtës apo të godinave nga të cilat këto tubacione do të dalin;
4.         Para fillimit të zbatimit të punimeve për shtrimin e rrjetit të kanalizimeve të ujërave të shiut do të verifikohet nëse zbatimi i punimeve për ndërtimin e rrjetit të KUZ ka përfunduar;
5.         I gjithë rrjeti ekzistues i kanalizimeve të ujërave të shiut do të zëvendësohet me rrjet të ri, sipas detajeve të paërcaktuar në projekt;
6.         Lidhjet me banesat do të ndërtohen në të njëjtat pozicione apo gjurmë ku aktualisht janë rrjetet ekzistuese;
7.         Në rastet ku nuk ka lidhje ekzistuese me banesat, atëherë ato do të ndërtohen pranë hyrjeve në banesa;
8.         Para ndërtimit të linje, të verifikohen kuotat, dhe për cdo ndyrishim të faktit me kuotat e projektit të kontaktohet projektuesi;
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Specifikime Teknike:

1.         Gjatë kryerjes së punimeve të gërmimit për shtrimin e rrjetit të KUSH, në ato segmente të rrugës ku ka rrjet ekzistues të rrjetit të ujësjellësit apo linjave të tjera inxhinnierike nëntokësore, punimet do të kryhen me kujdes me krah, për të shmangur cdo dëmtim të tyre apo rrezik të mundshëm për jetën e punëtorëve;
2.         Gjatë punimeve të gërmimit të ruhet skarpata e gërmimit të përcaktuar në projekt. Për cdo lloj rasti, nqs formacioni i bazamentit ku kryhen gërmimet në rrugë rezulton më i dobët sesa ai i projektit, punimet do të ndërprehen dhe do të kontaktohet projektuesi, për dhënien e zgjidhjes për këto raste;
3.         Demontimi i rrjetit ekzistues në lidhjet me banesat do të kryhet me kujdes, për të shmangur cdo demtim të mëtejshëm të mureve rrethues, mbajtës apo të godinave nga të cilat këto tubacione do të dalin;
4.         Para fillimit të zbatimit të punimeve për shtrimin e rrjetit të kanalizimeve të ujërave të shiut do të verifikohet nëse zbatimi i punimeve për ndërtimin e rrjetit të KUZ ka përfunduar;
5.         I gjithë rrjeti ekzistues i kanalizimeve të ujërave të shiut do të zëvendësohet me rrjet të ri, sipas detajeve të paërcaktuar në projekt;
6.         Lidhjet me banesat do të ndërtohen në të njëjtat pozicione apo gjurmë ku aktualisht janë rrjetet ekzistuese;
7.         Në rastet ku nuk ka lidhje ekzistuese me banesat, atëherë ato do të ndërtohen pranë hyrjeve në banesa;
8.         Para ndërtimit të linje, të verifikohen kuotat, dhe për cdo ndyrishim të faktit me kuotat e projektit të kontaktohet projektuesi;
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Specifikime Teknike:

1.         Gjatë kryerjes së punimeve të gërmimit për shtrimin e rrjetit të KUSH, në ato segmente të rrugës ku ka rrjet ekzistues të rrjetit të ujësjellësit apo linjave të tjera inxhinnierike nëntokësore, punimet do të kryhen me kujdes me krah, për të shmangur cdo dëmtim të tyre apo rrezik të mundshëm për jetën e punëtorëve;
2.         Gjatë punimeve të gërmimit të ruhet skarpata e gërmimit të përcaktuar në projekt. Për cdo lloj rasti, nqs formacioni i bazamentit ku kryhen gërmimet në rrugë rezulton më i dobët sesa ai i projektit, punimet do të ndërprehen dhe do të kontaktohet projektuesi, për dhënien e zgjidhjes për këto raste;
3.         Demontimi i rrjetit ekzistues në lidhjet me banesat do të kryhet me kujdes, për të shmangur cdo demtim të mëtejshëm të mureve rrethues, mbajtës apo të godinave nga të cilat këto tubacione do të dalin;
4.         Para fillimit të zbatimit të punimeve për shtrimin e rrjetit të kanalizimeve të ujërave të shiut do të verifikohet nëse zbatimi i punimeve për ndërtimin e rrjetit të KUZ ka përfunduar;
5.         I gjithë rrjeti ekzistues i kanalizimeve të ujërave të shiut do të zëvendësohet me rrjet të ri, sipas detajeve të paërcaktuar në projekt;
6.         Lidhjet me banesat do të ndërtohen në të njëjtat pozicione apo gjurmë ku aktualisht janë rrjetet ekzistuese;
7.         Në rastet ku nuk ka lidhje ekzistuese me banesat, atëherë ato do të ndërtohen pranë hyrjeve në banesa;
8.         Para ndërtimit të linje, të verifikohen kuotat, dhe për cdo ndyrishim të faktit me kuotat e projektit të kontaktohet projektuesi;

SHËNIM:

1. Numri i degëve të kolektorëve dhe pozicionimi i tyre do të merret sipas
planimetrisë së rrjetit të K.U.Z
2. Lartësia e pusetës do të merret sipas profilit gjatësor të K.U.Z.
3. Për realizimin e pusetës do të përdoret beton M-250.
4. Poshtë pusetës do të vendoset shtresë 10cm beton i varfër dhe nën të 10cm
shtresë çakëll ose zhavor.
5. Kapaku i gizës do të ketë diametër Ø60cm dhe do t'i rezistojë një ngarkese jo më
të vogël se 15ton.
6. Detajet janë vizatuar në cm.
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Rruga: Ramazan Gaxheri
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SHENIM:
Para fillimit te punimeve te verifokohet kuota ne piken e
shkarkimit.

Tubacion PEHD i brinjezuar DN 315 mm
SH 1:30
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Tubacion PEHD i brinjezuar
DN 200-250 mm    SH 1:30

Zhavorr i Seleksionuar

Shtrese Rere

Tubacion PEHD
i brinjezuar DN 200-250 mm

Shtresat Rrugore

1:
4

Specifikime Teknike:

1.         Gjatë kryerjes së punimeve të gërmimit për shtrimin e rrjetit të KUSH, në ato segmente të rrugës ku ka rrjet ekzistues të rrjetit të ujësjellësit apo linjave të tjera inxhinnierike nëntokësore, punimet do të kryhen me kujdes me krah, për të shmangur cdo dëmtim të tyre apo rrezik të mundshëm për jetën e punëtorëve;
2.         Gjatë punimeve të gërmimit të ruhet skarpata e gërmimit të përcaktuar në projekt. Për cdo lloj rasti, nqs formacioni i bazamentit ku kryhen gërmimet në rrugë rezulton më i dobët sesa ai i projektit, punimet do të ndërprehen dhe do të kontaktohet projektuesi, për dhënien e zgjidhjes për këto raste;
3.         Demontimi i rrjetit ekzistues në lidhjet me banesat do të kryhet me kujdes, për të shmangur cdo demtim të mëtejshëm të mureve rrethues, mbajtës apo të godinave nga të cilat këto tubacione do të dalin;
4.         Para fillimit të zbatimit të punimeve për shtrimin e rrjetit të kanalizimeve të ujërave të shiut do të verifikohet nëse zbatimi i punimeve për ndërtimin e rrjetit të KUZ ka përfunduar;
5.         I gjithë rrjeti ekzistues i kanalizimeve të ujërave të shiut do të zëvendësohet me rrjet të ri, sipas detajeve të paërcaktuar në projekt;
6.         Lidhjet me banesat do të ndërtohen në të njëjtat pozicione apo gjurmë ku aktualisht janë rrjetet ekzistuese;
7.         Në rastet ku nuk ka lidhje ekzistuese me banesat, atëherë ato do të ndërtohen pranë hyrjeve në banesa;
8.         Para ndërtimit të linje, të verifikohen kuotat, dhe për cdo ndyrishim të faktit me kuotat e projektit të kontaktohet projektuesi;
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Specifikime Teknike:

1.         Gjatë kryerjes së punimeve të gërmimit për shtrimin e rrjetit të KUSH, në ato segmente të rrugës ku ka rrjet ekzistues të rrjetit të ujësjellësit apo linjave të tjera inxhinnierike nëntokësore, punimet do të kryhen me kujdes me krah, për të shmangur cdo dëmtim të tyre apo rrezik të mundshëm për jetën e punëtorëve;
2.         Gjatë punimeve të gërmimit të ruhet skarpata e gërmimit të përcaktuar në projekt. Për cdo lloj rasti, nqs formacioni i bazamentit ku kryhen gërmimet në rrugë rezulton më i dobët sesa ai i projektit, punimet do të ndërprehen dhe do të kontaktohet projektuesi, për dhënien e zgjidhjes për këto raste;
3.         Demontimi i rrjetit ekzistues në lidhjet me banesat do të kryhet me kujdes, për të shmangur cdo demtim të mëtejshëm të mureve rrethues, mbajtës apo të godinave nga të cilat këto tubacione do të dalin;
4.         Para fillimit të zbatimit të punimeve për shtrimin e rrjetit të kanalizimeve të ujërave të shiut do të verifikohet nëse zbatimi i punimeve për ndërtimin e rrjetit të KUZ ka përfunduar;
5.         I gjithë rrjeti ekzistues i kanalizimeve të ujërave të shiut do të zëvendësohet me rrjet të ri, sipas detajeve të paërcaktuar në projekt;
6.         Lidhjet me banesat do të ndërtohen në të njëjtat pozicione apo gjurmë ku aktualisht janë rrjetet ekzistuese;
7.         Në rastet ku nuk ka lidhje ekzistuese me banesat, atëherë ato do të ndërtohen pranë hyrjeve në banesa;
8.         Para ndërtimit të linje, të verifikohen kuotat, dhe për cdo ndyrishim të faktit me kuotat e projektit të kontaktohet projektuesi;
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Specifikime Teknike:

1.         Gjatë kryerjes së punimeve të gërmimit për shtrimin e rrjetit të KUSH, në ato segmente të rrugës ku ka rrjet ekzistues të rrjetit të ujësjellësit apo linjave të tjera inxhinnierike nëntokësore, punimet do të kryhen me kujdes me krah, për të shmangur cdo dëmtim të tyre apo rrezik të mundshëm për jetën e punëtorëve;
2.         Gjatë punimeve të gërmimit të ruhet skarpata e gërmimit të përcaktuar në projekt. Për cdo lloj rasti, nqs formacioni i bazamentit ku kryhen gërmimet në rrugë rezulton më i dobët sesa ai i projektit, punimet do të ndërprehen dhe do të kontaktohet projektuesi, për dhënien e zgjidhjes për këto raste;
3.         Demontimi i rrjetit ekzistues në lidhjet me banesat do të kryhet me kujdes, për të shmangur cdo demtim të mëtejshëm të mureve rrethues, mbajtës apo të godinave nga të cilat këto tubacione do të dalin;
4.         Para fillimit të zbatimit të punimeve për shtrimin e rrjetit të kanalizimeve të ujërave të shiut do të verifikohet nëse zbatimi i punimeve për ndërtimin e rrjetit të KUZ ka përfunduar;
5.         I gjithë rrjeti ekzistues i kanalizimeve të ujërave të shiut do të zëvendësohet me rrjet të ri, sipas detajeve të paërcaktuar në projekt;
6.         Lidhjet me banesat do të ndërtohen në të njëjtat pozicione apo gjurmë ku aktualisht janë rrjetet ekzistuese;
7.         Në rastet ku nuk ka lidhje ekzistuese me banesat, atëherë ato do të ndërtohen pranë hyrjeve në banesa;
8.         Para ndërtimit të linje, të verifikohen kuotat, dhe për cdo ndyrishim të faktit me kuotat e projektit të kontaktohet projektuesi;
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PUSETE KUSH
SH 1:25

PUSETE KUSH + TIROLEZE
SH 1:25

PUSETE KUSH
SH 1:25

DETAJE TE PUSETES DHE KUNETES SE K.U.SH
(NE RRUGET ME ASFALT)

SH 1:25

SHËNIME TEKNIKE:

1. Muret e pusetes do te jene beton M-250 dhe me trashesi 15cm.
2. Telajo e kapakut do te jete prej materiali kompozit i inkastruar me brezin e betonit dhe
i vendosur ne nivelin e mbaruar te rruges sipas projektit.
3. Fundi i tubit duhet te jete 10cm nga fundi i pusetes.
4. Diametri i tubit do te jete si ne planimetri.
5.Thellesia e pusetes dhe tubacioneve do jete sipas projektit, ku distanca e vijes se  linjes
se tubacioneve me vijen e projektit do te jete e pa ndryshuar.
6. Shkarkimi i ujerave te shiut do te behet ne pusetat ekzistuese te rrugeve qe kryqezohen
apo nderpresin ato.
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